
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 400
28 Αυγούστου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση Πνιγμένος 

Δημοτικού Διαμερίσματος Μαρουλά, Δήμου Ρε−
θύμνης, Ν. Ρεθύμνης .................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 1.235,00 
τ.μ. στη θέση «Κάκκαβα», περιοχής Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Σιδηροκάστρου, Δήμου Αυλώνα, Ν. 
Μεσσηνίας ............................................................................................ 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Φτελιάς−Γαλλιάνας ................................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Ξηρολίμνης ...................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1534 (1)
 Οριοθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση Πνιγμένος Δη−

μοτικού Διαμερίσματος Μαρουλά, Δήμου Ρεθύμνης, 
Ν. Ρεθύμνης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες 

διατάξεις του ν. 3200/1953 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα.

2) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφερείας κ.λπ.

3) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημοσίων υδάτων.

4) Το ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 
συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας, όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002, που 
αναφέρονται στην διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα.

6) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. 2779/20.6.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης με το οποίο διαβι−
βάστηκε για επικύρωση ο καθορισμός των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος στο Δημοτικό Διαμέρισμα Μαρουλά 
Δήμου Ρεθύμνης, Ν. Ρεθύμνης.

8) Τη υπ’ αριθμ. 450/2007 θετική απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ρεθύμνης, Ν. Ρεθύμνης.

10) Το γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στο Δημοτικό Διαμέρισμα Μαρουλά, Δήμου 
Ρεθύμνης, ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά 
από τον έλεγχο και θεώρηση των τοπογραφικών δια−
γραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευου−
σών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντι−
κών στοιχείων που συνέταξε ο τοπογράφος μηχανικός 
Κων/νος Αγγέλης, μαζί με τον πολιτικό μηχανικό Μάρκο 
Μαυρομάτη, για τον καθορισμό των προτεινομένων ορι−
ογραμμών και υστέρα από την προαναφερόμενη γνω−
μοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ρεθύμνης, 
Νομού Ρεθύμνης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος 
στο Δημοτικό Διαμέρισμα Μαρουλά, Δήμου Ρεθύμνης, 
Ν. Ρεθύμνης, όπως φαίνονται στα από Απρίλιο 2007 
τοπογραφικά διαγράμματα του τοπογράφου μηχανικού 
Κωνσταντίνου Αγγέλη και του πολιτικού μηχανικού Μάρ−
κου Μαυρομάτη, που είναι ελεγμένα και θεωρημένα από 
την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από 
τα σημεία 1 έως 12 και από τα σημεία 13 έως 22. Τα 
σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα το−
πογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με τις 
συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
Προβολικό Σύστημα Αναφοράς Ε.Γ.Σ.Α.).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 25 Ιουλίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

3585



3586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3587

   Αριθμ. 3154 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 1.235,00 τ.μ. 

στη θέση «Κάκκαβα», περιοχής Δημοτικού Διαμερί−
σματος Σιδηροκάστρου, Δήμου Αυλώνα, Ν. Μεσση−
νίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 
και 

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2076/8.6.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: σπάρτου και σχίνου, που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 26.12.2006 την δημόσια 

δασική έκταση, εμβαδού χιλίων διακοσίων τριάντα πέντε 
τ.μ., (1.235,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Κάκκαβα», 
περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Σιδηροκάστρου, 
Δήμου Αυλώνα, του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
ως εξής, από τα σημεία: Α, Β, Γ, ...... Π, Ν, Μ, Ρ και Α, και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση με την υπ’ αριθμ. 346/15.2.1999 
απόφαση Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο Καλού Νερού − Σιδηρο−
κάστρου.

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Καλού Νερού − Σιδηρο−
κάστρου και εγκαταλελειμμένο αγρό Ασπασίας Καρα−
κοκλάνη και δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση, αναδασωτέα δημό−
σια δασική έκταση με την υπ’ αριθμ. 346/15.2.1999 από−
φαση Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
και αγρό Αναστασίου Αλεξοπούλου.

 Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τη Δασο−
πόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξαν−
δροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου 
Χάρτη «Νέα Φιγαλεία» κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 2 Αυγούστου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ 



3588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3589

   Αριθμ. 10231 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Φτελιάς − Γαλλιάνας. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 282/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 3049/28.11.2006 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν.  1512/ 
1985 η οποία εξεδόθη από τη Δ/νση Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α .

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την μετεγκατάσταση μονάδας μη−
χανουργείου και κατασκευής μετάλλων από το Μέρο 
Δημήτριο του Γεωργίου στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία 
ΑΒΓΔΕΖΗΑ έκτασης 5.000 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο 
αριθμ 654κστ χερσολείβαδο κοινόχρηστο της Συμπλη−
ρωματικής Διανομής αγρ/τος «Φτελιά − Γαλλιάνα» έτους 
1964 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με 
την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ 
αριθμ.392/7.3.2006 έγγραφό της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 24 Ιουλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ 



3590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3591

Αριθμ. 9986 (4)
   Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Ξηρολίμνης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 467/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Την υπ’ αριθμ.4267/06/16.7.2007 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/ 
1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α .

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ίδρυση φάρμας εκτροφής Στρουθο−
καμήλων από την Πεφάνη Σταυρούλα του Μιχαήλ στο 
υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία ΑΒΓΔΑ το οποίο εμπίπτει 
στο υπ’ αριθμ. 1κα χερσολείβαδο κοινόχρηστο έκτασης 
4.970 τ.μ της Οριστικής Διανομής αγρ/τος «Ξηρολίμνη» 
έτους 1931 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
υπ’ αριθμ. 602/16.3.2006 έγγραφό της. Η απόφαση αυτή 
δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο από την υποχρε−
ωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομικών) αδειών και 
την τήρηση της υπ’ αριμθ. 8340/3591/12.12.1986 απόφασης 
ΥΠΕΧΩΔΕ.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κοζάνη, 19 Ιουλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



3592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004002808070008*


		2007-09-03T09:52:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




